



Nr 34.

# DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

*Serui simus Legum...*

SUWAŁKI, dnia 24<sup>go</sup> Sierpnia 1833. roku.

*Wydział Skarbowy.*  
KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO  
Do

*wszystkich Wóytów Gmin i Burmistrzów Miast.*

Jakie otrzymała przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Skarbu daty 28. Czerwca r. b. za Nr. ~~47624~~ wydany, Postanowienie Rady Administracyjney Królestwa z dnia 17. Czerwca r. b. Nr. 18,700. zapadłe, nakazujące zajęcie w sekwestr Rządowy majątków tych osób, które od dnia 1. Stycznia 1831. r. oddaliwszy się z Królestwa Polskiego, dotąd niepowróciły, takie WW. Wóytom Gmin i Burmistrzom miast dla wiadomości komunikuje:

w Imieniu Najjaśniejszego  
**MIKOŁAJA I.**  
CESARZA WSZECH ROSSYI, KRÓLA POLSKIEGO,  
etc. etc. etc.

*Rada Administracyjna Królestwa.*

Zważając na zachodzące trudności, i stąd wynikłą zwłokę w sporządzeniu dokładn<sup>y</sup> listy majątków, które jako należące do osób z pod Amnestyi wyjętych, uleż<sup>y</sup> mają sekwe-

strowi lub konfiskacie; chcąc oraz zapobiedz szkodliwym skutkom, iakieby z powodu niewniesienia do hypoteki dóbr tego rodzaju ostrzeżenia, wyniknąć mogły; Rada Administracyjna postanowiła i stanowi:

Art. 1. Majałki wszystkich osób, które od dnia 1. Stycznia 1831. r. oddaliwszy się z Królestwa Polskiego, do niego niepowróciły dotąd, z wyłączeniem jedynie tych osób, które się do kraju Cesarstwa Rossyjskiego udały, mają być natychmiast w sekwestr zajęte.

Art. 2. Do hypoteki dóbr nieruchomości i należności hypotecznych, ma być niezwłocznie na mocy niniejszego Postanowienia wniesione ostrzeżenie o wyrzeczonym ze strony Rządu sekwestrze, i nastąpić mogący na mocy wyroków Sądowych lub Rozkazów Najjaśniejszego PANA dóbr w tychże lub należności hypotecznych konfiskacie

Art. 3. Osoby za upoważnieniem prawy Władzy bawiące za granicą, a którymby na mocy niniejszego Postanowienia dobra w sekwestr zajęte zostały, winne są bądź wprost od siebie, lub przez pełnomocników udawać się z dowodami pobyt ich za granicą usprawiedliwiającymi, do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, która o ile żądanie ich za usprawiedliwione uzna, rozciągnięcie sekwestru i wymazanie z hypoteki protestacyi cofnąć będzie mogła. Kommissye Woiewódzkie obowiązane są także z urzędu od siebie o majałkach tego rodzaju czytać przedstawienie.

Wykonanie niniejszego Postanowienia, które w Dzienniku Praw ogłoszone być ma, Kommissyom Rządowym w czym do której należy, a mianowicie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego wskazanie osób nieobecnych i ich majałków poleca się.

Działo się w Warszawie, dnia 16 Czerwca 1833. roku.

(podp.) Namiestnik Jego Cesarско-Królewskiéy Mości w Królestwie Polskiem,  
Generał Feldmarszałek, Xiążę Warszawski, Hrabia PASKIEWICZ ERYWAŃSKI.

Dyrektor Główny Prezydujący w Kommissyi Sekretarz Stanu  
Rz. Przych. i Skarbu (podp.) *R. Fhurman.* (podpisano) *J. Tymowski.*

Zgodno z oryginałem, Sekretarz Stanu (podpisano) *J. Tymowski.*  
Za zgodność, za Sekretarza Jlnego Kommissyi Rz. Przych. i Skarbu (podp.) *Kulczycki.*  
Zgodno (podpisano) *Drozdowski.*

Gdy z takowego postanowienia wyniknąć może konieczność zajęcia dóbr i kapitałów osób z pobytu niewiadomych; przeto interessem jest tychże osób zawiadomić o bytności swej w kraju właściwych Kommissarzy Obwodowych, którzy mają rozkazy dalszego śledzenia takowych właścicieli, czy są w kraju lub za granicą, o czym Wóyci Gmin i Burmistrze miast wszystkich mieszkańców ostrzedz winni.

Suwałki, dnia 12. Sierpnia 1833. r. Nr. 4411. 2891.  
Referendarz St. Prezes *Kożuchowski.* Sekretarz Jlny *Nęciński.*

*Wydział Administracyjny.*  
KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 24. Lipca r. b. Nr. 4777 ogłaszający Postanowienie Rady Administracyjnej w sprawie Kuczakiewicza zapadłe, w słowach:

*Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego*

Do

*Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego.*

Przez wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej z dnia 20. Czerwca 2. Lipca r. b. otrzymała Kommissya Rządowa decyzją następującą:

Kiedy woyska Cesarско-Rossyjskie zajęły w ciągu ostatniéy wojny Woiewództwo Lubelskie, i kiedy najznaczniejsza część Urzędników oddaliła się z miysce urzędowania, Kuczakiewicz pozostał przy tymże, a przez poświęcenie się swoje i wydanie rozporządzenia, niemało przyczynił się do zaspokoienia potrzeb woysk tychże, i do przywrócenia rozprzężonego we wszystkich częściach porządku. To chwalebne postępowanie, które sięgnęło na niego prześladowania rewolucyonistów, nieuszło przecież uwagi Dowódców woyska, którzy Kuczakiewicza mianowali naprzód Burmistrzem miasta Hrubieszowa, a następnie Kommissarzem Obwodu tegoż nazwiska, którą to posadę do przywrócenia w Królestwie porządku sprawował.

Naczelnik Woienny Woiewództwa Lubelskiego potrzebując zaufanego Urzędnika dla spełnienia osobnego polecenia, poruczył je Kuczakiewiczowi, który z swéy strony nie chcąc takowego odwlekać z powodu zatrudnień urzędowania, upraszał Kommissyą Woiewództwa Lubelskiego o udzielenia mu urlopu na dni 28. ze względu iakoby na słabość zdrowia, uprzedziwszy wszakże poprzednio Prezesa Kommissyi P. Rostworowskiego o istotny przyczynie, dla której oddalić się od obowiązków pragnie. W miysce żadanego urlopu, kommissya udzieliła Kuczakiewiczowi pod pozorem słabości zdrowia dymissyą, i poleciła mu zdać komu innemu urzędowanie. Pozbawiony posady Kuczakiewicz, wielokrotnie czynił przedstawienia, w których żałąc się na kommissyą Woiewództwa za postępek z sobą, przywodził jéy nadużycia; dla sprawdzenia których wyznaczona została w początkach 1832. r. Kommissya Śledcza, przed którą skarżący doniesienia swoje winien był usprawiedliwić, lecz Kommissya pomieniona niemogła zebrać się w celu dopełnienia poruczonych jéy czynności, iuż z powodu, że mianowane j-ey członkami osoby pod różnemi pozorami wynawiały się od rozpoczęcia czynności; iuż też że przeznaczony w końcu na jéy Prezesa Kommissarz Obwodu Lubelskiego Karczewski, niewiadomo dla iakiego powodu przeniesiony został w inne Woiewództwo. W tym także czasie Kuczakiewicz w jednym z podań do Prezydenta miasta zaniesionych, podpisał się iako Kommissarz Obwodu Hrubieszowskiego, za co Kommissya Woiewództwa Lubelskiego poleciła oddać go pod Sąd. Gdy Kuczakiewicz nieprzestawał ponawiać swoich zażeń, Xiążę Jegomość Namiestnik Królewski polecił Naczelnikowi III. Okręgu Żandarmów zarządzenie w tym przedmiocie ścisłego śledztwa na miyscu, które też poruczone zostało konsystującemu w Woiewództwie Lubelskiem Podpułkownikowi Nagdowi; wezwana do uzasadnienia postępowania swego z Kuczakiewiczem Kommissya Woiewództwa Lubelskiego, podawała rozmaite przeciwko niemu zarzuty, wszakże wykazało się w końcu, że przeciwko jednemu z nich Kuczakiewicz przywodził najwiarogodniejsze dowody, innych zaś skarżąc Kommissya niczem niepoparta. Zawiadamiając Radę o powyższym wypadku, Xiążę Jegomość Namiestnik dodał, że dostrzega w oddaleniu Kuczakiewicza od służby nieprawość postępowania Kommissyi Woiewódzkiej, która udzieliła mu uwolnienie od służby przeciw jego żądaniu, i to ieszcze nie za karę iakową, lecz pod pozorem osłabionego zdrowia, i niepierw przywodziła zarzuty, iakie do uczynienia mu miała, iak wtedy, gdy Kuczakiewicz sam przywodził zarzuty, iakie do uczynienia mu miała, iak wtedy, gdy Kuczakiewicz sam przeciwko niéy z zaskarżeniem wystąpił; mając zaś obok tego na uwadze świadectwa udzielone

ne przez Naczelników Wojskowych odznaczającemu się sprawowaniu tegoż w ciągu pełnienia obowiązków; Jego Xiążęca Mość uznał rzeczą sprawiedliwą, ażeby Kuczakiewicz umieszczony został na liście kandydatów na posady w Królestwie Polskiem zaraz po Kandydatach przez Najjaśniejszego PANA poleconych, ażeby udzielone mu było pierwszeństwo na wakujące miejsca odpowiadające jego życzeniom i zdolnościom; ażeby nakoniec przyznana mu była płaca Kommissarza Obwodu za cały czas niesłusznego oddalenia od obowiązków; Rada znalazłszy ze wszęch względów uzasadnionemi wnioski Xięcia Namiestnika, poleciła Kommissyom Rządowym Spraw Wewnętrznych, tudzież Przychodów i Skarbu, ażeby go na liście kandydatów na Urzędy stosownie do przełożenia Jego Xiążęcicy Mości umieściły. Co się zaś tycze zaspokoienia jego płacy za czas niesłusznego oddalenia od obowiązków, zważywszy, że Kommissya Woiewództwa Lubelskiego udzielając Kuczakiewiczowi uwolnienie od obowiązków Kommissarza Obwodu Hrubieszowskiego, wielokrotnie zawiąta, iż że od obowiązków oddaliła Urzędnika, który od jęj nominacyi niezałożał; iż że za powód do postąpienia tego wzięta osłabione zdrowie tegoż, co zupełnie przeciwne jest prawdzie; iż że samowolnie usunęła od służby publiczny Urzędnika, który w ciągu trwającej rewolucyi niepospolite wyświadczył woyskom Cesarstwo-Rossyjskim usługi; iż że starała się wszelkimi sposobami tamować mu drogę do dościa sprawiedliwości, o czem między innymi przekonywa wyiednanie dla Pana Karczewskiego, Kommissarza Obwodu Lubelskiego, mianowanego Prezesem Kommissyi Sledzeczy, spiesznej tranzlokacyi w inne Woiewództwo; iż nakoniec, że przywiodła przeciw temuż Kuczakiewiczowi wiele czerniących go zarzutów, które chociażby uzasadnionemi się być okazały (co wszakże nie jest) pod żadnym względem nieusprawiedliwiłyby jęj poprzedniego samowolnego z tym Urzędnikiem postępowania; Rada uznała, że dla tych wszystkich powodów nie Skarb publiczny, ale Urzędnicy Kommissyi Woiewództwa Lubelskiego, jako winni wyświadczonej Kuczakiewiczowi niesłusznosci, wydatek taki zład wyniknie, ponieść są obowiązani. Jakoż w skutek powyższego uznania Rada udzielając za postępowanie z Kuczakiewiczem Kommissyi Woiewództwa Lubelskiego, naysurowszą nagany, wyrzekła zarazem, że Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświeccenia Publicznego obowiązana jest wydać niezwłocznie rozporządzenia, aby nalezytość za czas nieczynności w stosunku płacy Kommissarza Obwodowego Kuczakiewiczowi przypadająca, z płac powyżcy wyrażonych Urzędników potrąconą, i onemuż wyptaconą była; oraz, żeby decyzya pomieniona dla przestrogi wszystkich innych Urzędników do wiadomości tychże przez umieszczenie jęj w Dziennikach Woiewódzkich, podaną została. W wykonaniu takowey decyzyi Kommissya Rządowa poleca Kommissyi Woiewódzkiej, aby ją dla wiadomości i przestrogi wszystkich Urzędników, w Dzienniku Woiewódzkim umieścić kazała.

w Warszawie, dnia 24. Lipca 1833. roku.

Za Dyrektora Głównego, Rada Stanu Przydujący (podpisano) *Woyda*.

Pomoenik Dyrektora Wydziału, Referendarz Stanu (podpisano) *Wierzbołowicz*.

Referendarz Stanu, Dyrektor Kancellaryi (podpisano) *Deszert*.

podaje Kommissya Woiewódzka do powszechny wiadomości.

Suwałki, dnia 7. Sierpnia 1833. r. Nr. 5051. 1016.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Wydział Administracyjny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W uzupełnieniu rozporządzenia Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświeccenia Publicznego z daty 30. Czerwca r. b. Nr. 4444 podaje niniejszém

do wiadomości każdego kogo to dotyczyć może, że biegli przysięgli, którym przyznane zostały wynagrody za oszacowanie pozostałych materiałów po pogorzeliach od roku 1829. do końca roku 1831. zdanych, zgłosić się są obowiązani przed dniem 1. Stycznia roku 1834. przez właściwe Władze po odebraniu zalegających im należności, po tym bowiem terminie utracą prawo do odebrania wynagrodz tego tytułu, i należności podobne przejdą na korzyść Towarzystwa Ogniewego; poleca zatem wszystkim Wóytom i Burmistrzom, iżby to obwieszczenie podali w swych Gminach do wiadomości, i za zgłoszeniem się do nich z podobnego rodzaju pretensyami interessantów, natychmiast do Władz właściwych czynili potrzebne przedstawienia.

Suwałki, dnia 17. Sierpnia 1833. r. Nr. 36987. 6367.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Wydział Wojskowy.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Poleca Urzędowi Administracyjno-Policyjnym skutkiem Reskryptu Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświeccenia Publicznego daty 29 z m. r. b. Nr. 4444 opierającego się na Rozkazie JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego pod d. 28. Czerwca 10. Lipca wyszłym, a z woli Najjaśniejszego PANA zapadłym, iż stosownie do postanowienia Komitetu Spraw Gubernii od Polski powróconych, wzbroniony został powrót do Rossyi nieiakiemuś Karolowi Frebertowi, nieletniemu synowi obywatela Gubernii Mińskięj, który miał udział w rewolucyi, i potem do Francyi udał się; ażeby więc w razie pokazania się pomienionego Freberta pobyt mu i w kraiu Polskim dozwolony nie był; Kommissya Woiewódzka ostrzega wszelkie Władze, iż jeżeliby się gdzie okazał, ujęcie i dostawienie do Naczelnika Wojskowego poleca.

Suwałki, dnia 14. Sierpnia 1833. r. Nr. 4868. 773.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Wydział Wojskowy.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Umieszczając poniżej rysopis Johana Boasa, mieszkańca Królestwa Saxonii, czeladnika kunsztu krawieckiego, który nieposiadając potrzebnych papierów legitymacyjnych, wyśtanym został za granicę, a z woli JO. Xięcia Namiestnika wzbroniony ma sobie powrót do Królestwa Polskiego; o czem zawiadomiona będąc odezwą JW. Naczelnika Wojskowego daty 2. b. m. i. r. Nr. 1797. poleca Wóytom Gmin i Burmistrzom miast, ażeby w razie ukazania się Johana Boasa w obrębach ich Władzy, natychmiast go przytrzymali, i do JW. Naczelnika Wojskowego-tutejszego Woiewództwa pod seistą strażą dostawili. Rysopis jego jest następujący: lat 62. wzrost średni, włosy i brwi blond, oczy siwe, czoła miernego, podbródek okrągły, twarz ściągta.

Suwałki, dnia 8. Sierpnia 1833. r. Nr. 38100. 7617.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Wydział Wojskowy.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadomiona odezwą Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego d. 13. z. m. Nr. 28235. iż rozporządzeniami Najwyższey Jzby Obrachunkowey wezwane były różne osoby do wyrachowania się z powierzonego im funduszu na wyrestaurowanie więzień Sandomierskich. Gdy zaś wielu z tych w różne miejsca powynosiło się, jako to: Reinstein,

Szpilowski, Plagowski b. Prezydent miasta Sandomierza, Saniewski b. Kassyer tegoż miasta, i terażniejszy ich pobyt nie jest wiadomy; przeto Kommissya Woiewódzka poleca Wóytom Gmin i Burmistrzom miast, ażeby w obreżbach swéy Władzy iak najmocniéy śledziły pobytu osób wymienionych, iak równieź funduszów do nich należących, a co się ze śledztwa okaże, aby natychmiast Kommissarzowi Obwodowemu rapporta składali.

Suwałki, dnia 1. Sierpnia 1833. r. Nr. 37352. 7460

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Wydział Woyskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Reskryptem Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych zawi domioną została, że Józef Zięnkiewicz, Officer byłego woyska Polskiego, zakończył życie w Austrii, a pozostałe po nim papiery i pieniądze, Poseł Rossyjski w Wiedniu przesłał JO. Xięciu Namiestnikowi Królewskiemu, którego jest wolą, aby takowe familii jego doręczonemi były; wzywa przeto Kommissya Woiewódzka familiją rzeczzonego Zięnkiewicza, aby skoro się znajdzie w tutejszém Woiewództwie, zgłosiła się do Kommissarza właściwego Obwodu, i onego zawiadomiła o miejscu swojego terażniejszego zamieszkania.

Suwałki, dnia 10. Sierpnia 1833. r. Nr. 5171. 829.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Wydział Woyskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Poleca Urzędowi Miejskim i Wiejskim, aby zbiegłych z Woiewództwa Sandomierskiego żołnierzy byłego woyska Polskiego, iako to: Jana Woźniaka, i Wincentego Gorączkiewicza v Głosińskiego, iak najściśléy w swych Gminach śledziły, i w razie ujęcia do Kommissarza właściwego Obwodu dostawiły. Opisanie ich jest następcne: Jan Woźniak wzrostu dobrego, twarzy okrągłéy, nosa ściągłego dużego, oczu siwych, włosów blond kędzierzawych. Wincenty Gorączkiewicz v Głosiński, wzrostu małego, twarzy okrągłéy, oczu siwych, nosa dużego, włosów blond, czoła wysokiego.

Suwałki, dnia 29. Lipca 1833. r. Nr. 34626. 6953.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Wydział Woyskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Poleca Wóytom Gmin i Burmistrzom miast, ażeby zbiegłego z aresztu miasta Białegostoku Bartłomieja Żukowskiego, o przemykanie z zagranicy towarów obwinionego, śledzili, który w razie ujęcia pod ściśłą strażą do Kommissyi Woiewódzkiéy odesłanym bydź ma. Rysopis jego następujący: lat 40. wzrost średni, twarz pociągła, nos średni, oczy błękitne, włosy jasno-blond, z prawéy strony głowa ogolona.

Suwałki, dnia 19. Sierpnia 1833. r. Nr. 39205. 7866.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Wydział Woyskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Na fundamencie otrzymanéy odezwuy Urzędu Municypalnego miast stołecznych Warszawy, zaleca Urzędowi Wiejskim i Miejskim, aby Emeryka Szymańskiego, byłego wo-

skowego Polskiego, iak najściśléy śledziły, i w razie ujęcia do Kommissarza właściwego Obwodu odstawiły.

Suwałki, dnia 12. Sierpnia 1833. r. Nr. 39202. 7865.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Wydział Woyskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Kommissarz Delegowany do Obwodu Kalwaryjskiego rapportem z dnia 7. Sierpnia r b Nr. 7841. doniost, że w dniu 4. Lipca r b w gruntach folwarku Królowekrzęsto znalezioną została kłacz guiada, lat 10. mająca, rośliny mierzny, który właściciel pomimo obwieszczeń w Obwodzie Kalwaryjskim wydanych, dotąd się nie zgłosił; Kommissya Woiewódzka przeto podając do powszechnéy wiadomości, oświadcza, ażeby poszkodowany z dowodami usprawiedliwiającemi jego własność, do Wóyty Gminy Królowekrzęsto udał się po odbiór takowéy. Termin zakreśla się dwumiesięczny, po upływie którego, w razie niezgłoszenia się właściciela, wspomniona kłacz przez publiczną licytacyą na dochód Skarbu sprzedaną zostanie.

Suwałki, dnia 13. Sierpnia 1833. r. Nr. 39461. 7897.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Z mocy Reskryptu Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego daty 5. Sierpnia r. b. za Nr. 11487. wydanego, a na rozporządzeniu JO. Xięcia Namiestnika Królestwa z dnia 12. Nr. 250. opierającego się, poleca wszystkim WW Wóytom Gmin i Burmistrzom miast, aby śledztwo majątku należące mogące do Adama Xięcia Lubomirskiego, któren wyszedłszy za granicę z Korpusem Romarino, miał czynny udział w uzbrojeniu bandy, która wtargnęła do Królestwa, w swych Gminach dopełnili, i za wykryciem się takowego, w celu zającia w sekwestr, natychmiast rapporta składali.

Suwałki, dnia 16. Sierpnia 1833. r. Nr. 5270. 3432.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Zaleca Wóytom Gmin i Burmistrzom miast, aby Tomasza Konopkę, o defraudacyą tytuniu obwinionego, śledzili, i w razie zatrzymania go do Kommissyi Woiewództwa Lubelskiego pod strażą odesłali. O skutku w dniach 20. maja bydź zdane rapporta Kommissarzom Obwodowym, a ci i Prezydent miasta Suwałk zdadzą takowe za dni 30. Kommissyi Woiewódzkiéy.

Suwałki, dnia 6. Sierpnia 1833. r. Nr. 37783. 23735.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

**Listy Gończe.**

Nr. 40036. 8004. Józef Węgiel, lat około 30. mający, wzrostu jest średniego, budowy ciała dobrej, twarzy ściągłéy, oczu piwnych, nosa grubego, włosów czarnych z wąsami i faworytami takimiż, w czasie ucieczki miał na sobie koszulę konopną, spodnie w paski, kamizelkę sukieną zieloną, bóty pasowe na obcasach, pas rzemienny furmański otrzech sprzążkach, i płaszcz szaraczkowy z peleryną średnią; o kradzież obwiniony, i po dokonany czynie z wsi Brzozówki, Powiatu Kraśnickiego zbiegły.

Nr. 40035. 8003. Jan Paszkowski, lat przeszło 80. mający, wzrostu miernego, włosów czarnych, przed ucieczką był odziany w kurtkę granatową, spodnie płócienne, kaszkiot granatowy z daszkiem, z profesyji szewkię, ostatnią razą mieszkał we wsi Moszenkach; o zbrodni kradzieży obwinięty i zbiegły.

Nr. 40034. 8002. Filip Baraniak, rodem z wsi Łąka, Obwodu i Województwa Lubelskiego, lat 32. wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa szerokiego, włosów na głowie ciemnych, w czasie ucieczki ubrany był w odzież aresztancką, i zamknięty w kajdany; za kradzież na karę aresztu poprawczego przez lat trzy skazany, w dniu 24. Lipca r. b. z roboty publicznej zbiegły. Powyżsi trzej mają być śledzeni, i po ujęciu do Sądu Policyi Poprawczej Wydziału Lubelskiego dostawieni.

Nr. 40598. 8087. Mateusz Czerwiński, lat ma 40. twarzy okrągłej, oczu piwnych, włosów czarnych na prawą nogę mocno kulawy; z więzienia Płockiego zbiegły, ma być śledzony, i po ujęciu do Komisysy Województwa Płockiego dostawiony.

Nr. 40064. 7993. Trochym Mischczuk, gminny, gospodarz rolny, żonaty, rodem ze wsi Lipinki, Powiatu Brzeskiego, Gubernii Grodzieńskiej, twarzy ściągłej, nosa pociągłego miernego, oczu piwnych, włosów czarnych, wzrostu dobrego, miał na sobie sukman szary podarty, spodnie sukienne szare podarte, i kapelusz słomiany, te rzeczy były jego własne, koszulę zaś miał skarbową; z więzienia Poprawczego Białskiego będąc wystanym na robotę do miasta Biały pod dozorem stróża więziennego Bazylego Radtowskiego, z takowey w dniu 25. Czerwca r. b. zbiegł, ma być śledzony, i po ujęciu do Komisysy Województwa Podlaskiego dostawiony.

Nr. 38564. 7773. Wójtowi Gminy Brańszczyk, w Obwodzie Pułuskim, przypadkowo zaginęła pieczęć urzędowa, z napisem u góry „Królestwo Polskie“ pod herbem zaś „Wójt Gminy Brańszczyk.“ Na takową więc pieczęć i pisma nią opatrzone, uwaga zwróconą być ma, i o skutku Komisysy Wojewódzkiej raport zdany.

### Trybunał Cywilny I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału I.

W skutek prośby Marcina Świętosławskiego Patrona, w imieniu Jeki Smoleńskiego w dniu 17. m. i r. b. do Trybunału uczynioney, podaie do publicznej wiadomości, iż w dniu 20. Grudnia 1833. roku, o godzinie 10. z rana, przed Wincentym Janem Miculewiczem, Regentem Kancellaryi Ziemiańskiej w mieście Wojewódzkim Suwałkach odbędzie się w myśl prawa o przywilejach i hipotekach z lat 1818. i 1825. regulacya hipoteczna nieruchomości w mieście Wojewódzkim Suwałkach, przy ulicy Krętej, dawniey pod Nr. 210. a teraz pod Nr. 122 i 255. leżącey, z domu drewnianego i innych zabudowań drewnianych złożoney, do własności successorów zeszłego Godfrieda Krauskopfa należącey.

Wszyscy zatem roszeżący prawo własności, lub inne prawo rzeczowe téżże nieruchomości tyczące się, w powyższym terminie przed pomienionym Regentem sami osobiście lub przez pełnomocników szczególnie i urzędownie na ten cel upoważnionych, oraz w należne dowody opatrzonych, stawić się powinni; niestawiający bowiem w dniu tym i aż do terminu prekluzyjnego, który z dniem 31. Grudnia 1833. roku niniejszém zakreśla się, sami sobie przypiszają winę strat i kosztów, na jakie w tym razie narażonemi być mogą.

Działo się w Suwałkach, dnia 10. Lipca 1833. roku.

Przez Chwalibóg. Za Sekretarza A. Kulwiec, Arch.

DODATEK

# DODATEK

do Dziennika Urzędowego Województwa Augustowskiego, Nr. 54.

Suwałki, dnia 24. Sierpnia 1833. roku.

### Urząd Kontrolli Handlu Radziłów.

Zawiadamia publiczność, iż dnia 22. Lipca r. b. Tomasz Maxymowicz, Strażnik Celnny Luki Mścichy, między wsiami Szlasy a Czachy, odebrał nieznanemu żydowi, który się salwował ucieczką łódek swój rzuciwszy, a sam uciekł w błota, towary następujące: 1. Chustkę tyftykową na żółtym tle z frezjami w kwiaty czerwone i zielone. 2. Chustkę tyftykową na czarnym tle w kwiaty czerwone z frezjami. 3. Chustkę tyftykową na czarnym tle w kwiaty czerwone i niebieskie z frezjami. 4. Chustkę tyftykową na niebieskim tle z frezjami w kwiaty czerwone. 5. Chustkę tyftykową na czarnym tle w kwiaty niebieskie, czerwone i żółte, z szlakami żółtymi niebieskimi, w kwiaty także z frezjami. 6. Chustkę na czarnym tle bez odmiany, z szlakiem czerwonym, niebieskim i żółtym. 7. Chustkę tyftykową niedużą na czarnym tle w kwiaty czerwone, niebieskie, i żółte i białe. 8. Baryżu w pasy niebieskie, czerwone i białe sztukę jedną, łokci 10. małą. 9. Perkalu białego łokci 10. w kwiaty niebieskie. 10. Perkalu w pasy zielone i białe. 11. Perkalu białego łokci 5. w kwiaty czerwone. 12. Perkalu na błękitnym tle w kwiatki żółte, szare i w girlandy żółte łokci 23. 13. Perkalu łokci 11. na tle buraczkowem w kwiatki białe. 14. Muslinu w kwiaty różowe i niebieskie łokci 6½. 15. Muslinu w kraty jak wyżej łokci 3. 16. Perkalu na szarym tle w kwiaty czerwone i żółte łokci 20. 17. Dymki białey w paski białe wypukłe łokci 3. 18. Zegnotu białego w kwiatki białe łokci 3. 19. Chustek małych baryżowych w pasy czerwone, żółte i zielone sztuk 2. które to towary złożył na Urzędzie tutejszym do fiskalnego z niemi i z zielone sztuk 2. które to towary złożył na Urzędzie tutejszym do fiskalnego z niemi w ciągu 4. tygodni od daty dzisiejszego postąpienia. Wzywa więc Urząd właściciela tychże, aby w ciągu 4. tygodni od daty dzisiejszego postąpienia, wzywając do Urzędu tutejszego zgłosił się, i własność swą udowodnił, przeciwnie, towary w mowie będące, na rzecz Skarbu i delatora sprzedane zostaną — jak również tych wszystkich, którzyby mogli powziąć wiadomość tak o właścicielu w mowie będących towarów, jako też o stosunkach defraudacyi téy, aby na papierze prostym Urząd lub Komisysę Wojewódzką o tém zawiadomili.

w Radziłowie, dnia 31. Lipca 1833. r.

Domaszewski.

### Urząd Kontrolli Handlu Przerosi.

Z dnia 27. na 28. w nocy pomiędzy miastem Przerosi a wsią Rakówkiem, na granicy Pruskiej zabrano zostało przez kozaków Sęczukowa i Illiczewa z pułku W. Zaleszczyńskiego, i do fiskalnego postępowania Urzędowi dostawiono, jako to: 1. Koń kary mierzyn lat 18. 2. Koń gniady mierzyn lat 18. 3. Wóz stary kuty z drabinami. 4. Bezcza od smoły próżna. 5. Dwa kawały żalaza funtów 42.

Gdy podług doniesienia dostawiających, właściciel zabranych obiektów ucieczką się ratował; wzywam przeto wszystkich i jakkolwiek wiadomość w tym interesie mieć mogących, aby w przeciągu trzech tygodni donieśli o tém Urzędowi tutejszemu.

Przerosi, dnia 31. Lipca 1833. r.

Poptawski, Kontr: handlu.

OBWIESZCZENIE.

*Pisarz Trybunału Cywilnego pierwszej Instancji Województwa Augustowskiego, Wydziału I.*

Wiadomo czyni, że Aktem Komornika przy tutejszym Trybunale Pawła Chrostowskiego, na gruncie dóbr Tykocina dnia 26. Kwietnia roku bieżącego sporządzonym, dnia 30. Maja roku tegoż w księdze wczystej dóbr tych, a dnia 4. Czerwca roku bieżącego w księdze zaareztowanej nieruchomości w Biorze Pisarza Trybunału zarejestrowanym; z instancji Seweryna Grochowskiego, dziedzica dóbr Rydzewa, tamże, w Gminie tegoż nazwiska, Obwodzie Łomżyńskim zamieszkałego, a zamieszkanie prawne u Mikołaja Dołęgowskiego, Patrona przy Trybunale, tu w mieście Łomży obrane mającego, naprzeciwko Janowi Alojzemu Hrabii Potockiemu, i Zofii z Hrabów Paców, niegdy Felixa Hrabii Potockiego, a teraz Jana Niesiołowskiego, byłego Generała Woysk Polskich żonie, małżonkom Niesiołowski, właścicielom dóbr Tykocina z przyległościami, w Państwie Rossyjskim zamieszkałym, prawne zamieszkanie w głównych dobrach Tykocinie mającym, z których Niesiołowska ma również zamieszkanie prawne u Patrona Trybunału Smiarowskiego w Łomży, w drodze przymuszonego wywłaszczenia zostały zajęte, i za sprzedaż wystawione dobra dłużników, iako to:

1. Miasto Tykocin, w Gminie tegoż nazwiska, przy granicy Rossyjskiej, nad rzeką Narwią.
2. Folwark Lipniki, z wsiami Siekierkami, Sawinem i Sannikami.
3. Folwark Stelmachowo, z wsiami Pajewem, Leśnikami, Łopuchowem, Radulami, Bioniszewem i Sierkami, w Gminie Stelmachowo sytuowane, graniczące z wsiami Popowlanami, Złotoryą, Zendzianami, Jezewem, Zawadami, Witami, Hermanami, Nieciecami, i rzeką Narwią, w Powiecie Tykocińskim, Obwodzie Łomżyńskim, Województwie Augustowskim, Królestwie Polskim leżące, w possessyi dzierżawnéj Jankiela Silberstrom zostające, z wszelkimi należytościami, inwentarzami, i narzędziami gruntowemi.

Kopie zaięcia doręczone zostały dłużnikom wyżej wyrażonym: Janowi Alojzemu Potockiemu, w mieście Tykocinie; Zofii Niesiołowskiéj, czyli małżonkom Niesiołowski, u Mateusza Smiarowskiego Patrona w Łomży Burmistrzowi miasta Tykocina Otto Wóytowi Gminy Stelmachowa Wilamowskiemu. Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Tykocińskiego Przewoskiemu w Tykocinie, które za Burmistrza Klimaszewski zastępca, a dwaj drudzy osobście odebrali. Kommissarzowi Obwodu Łomżyńskiego, na ręce Sokółowskiego Adjunkta Dozorcy. Burmistrzowi zaś miasta Łomży, na ręce Li-

chomskiego Sekretarza. Wreszcie, akt zaięcia wrócony został Jankielowi Silberstrom, dzierżawcy dóbr Tykocińskich, w folwarku Stelnachowie.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków licytacji, nastąpiło na audyencyi Trybunału I. Instancji Województwa Augustowskiego Wydziału I. w Łomży, w domu Antoniego Budziszewskiego, dnia 15. Lipca, drugie dnia 29. Lipca, trzecie dnia 12. Sierpnia roku bieżącego, o godzinie 9. z rana. Termin do przygotowawczego przysądzenia wyrokiem Trybunału Województwa Augustowskiego Wydziału I. dnia 12. Sierpnia r. b. na dzień 23. Września roku bieżącego jest oznaczony, i w tym dniu przygotowawcze przysądzenie nastąpi. — Sprzedaż i licytacja powyż wymienionych dóbr zaczynać się będzie według warunków do téj sprzedaży ułożonych, od summy Złotych Polskich 417,694. gr. 20.

Patron Dołęgowski, w Łomży z urzędu zamieszkały, sprzedaż tą dyryguje, od którego, iako też w Biorze Pisarza bliższą wiadomość o tych dobrach powziąć można.

w Łomży, dnia 19. Sierpnia 1853. roku.

(L. S.)

(podpisano) Rutkiewicz.

Wywieszono na tablicy w Izbie Audyencyonalnéj Trybunału Cywilnego Województwa Augustowskiego, Wydziału I.

w Łomży, dnia 19. Sierpnia 1853. roku.

(L. S.)

(podpisano) Rutkiewicz, Pisarz.

OBWIESZCZENIE.

*Pisarz Trybunału Cywilnego pierwszej Instancji Województwa Augustowskiego, Wydziału I.*

Wiadomo czyni, że Aktem przez Walentego Szepietowskiego, Komornika Trybunału tegoż, dnia 30. Kwietnia roku bieżącego na gruncie dóbr Łubów Kurków sporządzonym, z instancji Maryanny Czartoryjskiej, Mateusza Czartoryjskiego małżonki, w téjże wsi Łubach Kurkach, Powiecie Łomżyńskim, Gminie Nowogrod, wraz z swym mężem mieszkającej, a co do obecnej sprzedaży prawne zamieszkanie u Mikołaja Dołęgowskiego, Patrona Trybunału tegoż, obrane mającej; zajęte i na przymuszoną sprzedaż wystawione zostały dobra wspomniane część Kurk Łubów z przyległościami, do dłużnika i męża zajmującej, Mateusza Czartoryjskiego należące. Dobra te składają się z domu mieszkalnego dworskiego, dachówką krytego, i zabudowań gumiennych i mieszkalnych, między któremi browar i młyn deptak, karczma i kuźnia; z ogrodu fruktowego, gródzi, i pięciu ogrodów warzywnych; z pól ośmiu różney wielkości, obejmujących w sobie rozmaitey rozległości działów 76. i łąk,

w ogóle zaś mające przestrzeni włók 3, wysiewu ozimego korcy 15, i tyleż jarego.

Wieś Łuby Kurki graniczy z wsiami Łuby Kartary, Tarnowa, Miastkowem i Sulkami, jest w posiadaniu Tekli Nienaltowskiéj wdowy.

Akt zaięcia wciągnięty został do księgi wieczystéj części wspomnionéj dnia 30. Maia roku bieżącego, a do księgi zaarrestowań nieruchomości w Biórze Pisarza Trybunału tegoż dnia 31. Maia roku bieżącego. Kopie zaś onogo doręczone zostały dłużnikowi Matenszowi Czartoryjskiemu; Wójtowi Gminy Nowogrodzkiéj, w zastępstwie Kobylińskiemu. Alexandrowi Grekowskiemu, Podpisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Łomżyńskiego. Kommissarzowi Obwodu Łomżyńskiego, na ręce Sekretarza Szymońskiego, i Burmistrzowi miasta Łomży Lutto.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków licytacji, nastąpiło dnia 15. Lipca, drugie dnia 29. Lipca, a trzecie dnia 12. Sierpnia roku bieżącego, o godzinie 9. z rana, na Audyencyi Trybunału tutejszego. — Przygotowawcze przysądzenie nastąpi dnia 23. Września roku bieżącego. — Licytacja powyż opisaných dóbr zaczynać się będzie według warunków do téj sprzedaży ułożonych, od summy Złotych Polskich 12,000.

Patron Mikołaj Dołęgowski sprzedażą tą dyryguie.  
w Łomży, dnia 17. Sierpnia 1833. roku.

(L. S. (podpisano) *Ruthkiewicz*.)

Wywieszono na tablicy w Izbie Audyencyonalnéj Trybunału Woiewództwa Augustowskiego Wydziału I. dnia 19. Sierpnia 1833. roku.

(L. S.) (podpisano) *Ruthkiewicz*, Pisarz.

---

*Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Woiewództwa Augustowskiego  
Wydziału II.*

Z powodu nastąpiónéj w dniu 8 Czerwca r. b. śmierci Katarzyny z Wołanów Ciemołowskiéj, właścicielki połowy dóbr Bakatrzewa z przyległościami, wykazem hypotecznym objętemi, dawniéj w Powiecie i Obwodzie Sejnenskim, a teraz w Powiecie Dąbrowskim, Obwodzie i Woiewództwie Augustowskiém położonych, w księdze wieczystéj tychże dóbr rozwiniętem jest postępowanie spadkowe, i termin do przypisania tytułu własności połowy dóbr pomienionych z przyległościami, na dzień 6. Marca 1834. r. wyznaczony został; wzywam więc wszystkich w tém interes mających, aby w dniu tym opatrzeni w dowody praw swoich, sami lub przez pełnomocników szczególnie i urzędownie do tego upoważnionych, stawili się w Szwakach w moiéj Kancellaryi, inaczej bowiem prekludowani będą.

Szwaki, dnia 27. Czerwca 1833. roku.

*Wincenty Jan Miculanica.*